
INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a. s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

Zkušební laboratoř 

Zkušební laboratoř * Kalibrační laboratoř  *  Certifikační orgán pro výrobky *  Certifikační orgán systémů managementu 
Inspekční orgán  * Autorizovaná osoba  * Notifikovaná osoba  

Počet stran :  5 
Strana :  1 č. j. 462202406 

Upozornění: Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkají jen vzorků námi zkoušených. 
 Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý ! 

tel.:+420 577 601 272 fax: +420 577 601 702 e-mail:itc@itczlin.cz www.itczlin.cz 

ZKUŠEBNÍ PROTOKOL 
č.j. 462202406 

…………………………………….. 
Ing. Jiří Samsonek, Ph.D. 
vedoucí zkušební laboratoře 



INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a. s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

Zkušební laboratoř 

Zkušební laboratoř * Kalibrační laboratoř  *  Certifikační orgán pro výrobky *  Certifikační orgán systémů managementu 
Inspekční orgán  * Autorizovaná osoba  * Notifikovaná osoba  

Počet stran :  5 
Strana :  2 č. j. 462202406 

Upozornění: Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkají jen vzorků námi zkoušených. 
 Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý ! 

tel.:+420 577 601 272 fax: +420 577 601 702 e-mail:itc@itczlin.cz www.itczlin.cz 

Popis a identifikace vzorků: 

Tabulka I – Popis a identifikace vzorků 

Identifikační číslo ITC Označení vzorku zákazníkem Popis předloženého vzorku 

462202406/01 Sheron Uni Flat 525 mm 1 x Sheron Uni Flat, viz obr. 1. 

462202406/02 Sheron Uni Flat 475 mm 1 x Sheron Uni Flat, viz obr. 2. 

Obrázek č. 2 – vzorek č. 462202406/02 – Sheron Uni Flat 475 mm 

Obrázek č. 1 – vzorek č. 462202406/01 – Sheron Uni Flat 525 mm 



INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a. s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

Zkušební laboratoř 

Zkušební laboratoř * Kalibrační laboratoř  *  Certifikační orgán pro výrobky *  Certifikační orgán systémů managementu 
Inspekční orgán  * Autorizovaná osoba  * Notifikovaná osoba  

Počet stran :  5 
Strana :  3 č. j. 462202406 

Upozornění: Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkají jen vzorků námi zkoušených. 
 Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý ! 

tel.:+420 577 601 272 fax: +420 577 601 702 e-mail:itc@itczlin.cz www.itczlin.cz 

Způsob odběru vzorků: 
Výběr vzorku určeného ke zkouškám provedl objednavatel. Laboratoř neručí za chyby vzniklé nesprávným 
odběrem vzorku.  

Zadání:  
Životnostní zkouška 500 000 cykly stírání 

Použité metody zkoušení: 
Životnostní zkouška 500 000 cykly stírání – Podle SAE J903 modifikace dle požadavku zákazníka 

Podmínky zkoušky:  
Podkladní materiál čelní sklo 
Teplota vzduchu    10-38 °C
Teplota vody 7-24   °C 
Frekvence 42C/min (modifikace SAE J903) 
Počet cyklů 500 000 C (modifikace SAE J903) 

Další informace, které jsou vyžadovány normou/normami a nejsou zde uvedené, jsou k dispozici na 
vyžádání v laboratoři. 

Místo provedení zkoušek: 
Zkouška byla provedena v AZL 1004,  Pracoviště č. 5, třída Tomáše Bati 5264, areál Svit, 113 budova, 760 
01 Zlín 



INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a. s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

Zkušební laboratoř 

Zkušební laboratoř * Kalibrační laboratoř  *  Certifikační orgán pro výrobky *  Certifikační orgán systémů managementu 
Inspekční orgán  * Autorizovaná osoba  * Notifikovaná osoba  

Počet stran :  5 
Strana :  4 č. j. 462202406 

Upozornění: Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkají jen vzorků námi zkoušených. 
 Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý ! 

tel.:+420 577 601 272 fax: +420 577 601 702 e-mail:itc@itczlin.cz www.itczlin.cz 

Výsledky zkoušek: 

Vzorek č. 462202406/01 (Sheron Uni Flat) – Po 500 000 cyklech bez defektů 
Vzorek č. 462202406/02 (Sheron Uni Flat) – Po 500 000 cyklech bez defektů 

Obrázek č. 3 – Foto vzorků po 500 000 cyklech 



INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a. s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

Zkušební laboratoř 

Zkušební laboratoř * Kalibrační laboratoř  *  Certifikační orgán pro výrobky *  Certifikační orgán systémů managementu 
Inspekční orgán  * Autorizovaná osoba  * Notifikovaná osoba  

Počet stran :  5 
Strana :  5 č. j. 462202406 

Upozornění: Výsledky uvedené v tomto zkušebním protokolu se týkají jen vzorků námi zkoušených. 
 Bez písemného souhlasu Institutu pro testování a certifikaci, a.s. se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý ! 

tel.:+420 577 601 272 fax: +420 577 601 702 e-mail:itc@itczlin.cz www.itczlin.cz 

Obrázek č. 4 – vzorek č. 462202406/01 – Sheron Uni Flat 525 mm po  500 000 cyklec 

Obrázek č. 5 – vzorek č. 462202406/02 – Sheron Uni Flat 475 mm po 500 000 cyklech 

………………………………………………………. 
Mgr. Roman Dlabaja Ph.D. 
Vedoucí Fyzikální zkušebny 


